
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2011-06-14 12:38:40

Zakończyła się zamkowa podróż w czasie

   6 czerwca odbyła się ostatnia z cyklu siedmiu imprez dodatkowych w ramach projektu „Multimedialna podróż w czasie na Zamku
Siewierskim”. Choć przedsięwzięcie się zakończyło, nie oznacza to definitywnego pożegnania z przewodnikami z epoki,  komputerami z
wirtualnym przewodnikiem, więźniem Jaksą czy przebieraniem się w historyczne stroje.
   „Multimedialna podróż w czasie na Zamku Siewierskim” była artystycznym przedsięwzięciem realizowanym na najcenniejszym obiekcie
dziedzictwa kulturowego ziemi siewierskiej – Zamku Biskupów Krakowskich. W ramach projektu odbyła się już (14 maja) impreza publiczna,
która otworzyła cykl siedmiu mniejszych happeningów historycznych na zamku. Wszystkie wydarzenia pozwoliły zwiedzającym doświadczyć
historii w sposób bezpośredni i bardzo atrakcyjny. Uczestnicy multimedialnych wędrówek po zamku mogli m.in.: zwiedzić warownię wraz ze
specjalnie przygotowanymi „przewodnikami z epoki”, obejrzeć fragmenty filmu fabularnego „Multimedialna podróż w czasie”, zapoznać się z
wirtualnym (komputerowym) przewodnikiem po zamku w Siewierzu, przymierzyć stroje historyczne, sprawdzić się z rycerskim orężem w boju,
zobaczyć kilkumetrową makietę XV-wiecznego siewierskiego rynku i nie tylko…
   Pięć imprez w cyklu było przewidzianych dla szkół, firm i organizacji – odbywały się one od 25 maja do 6 czerwca. Pozostałe dwie, całkowicie
otwarte, miały miejsce 4 i 5 czerwca, podczas 49. Dni Ziemi Siewierskiej. Odwiedzający byli pod wrażeniem stworzonego historycznego klimatu.
Cenili  sobie  możliwość  „dotknięcia”  historii  poprzez  udostępnione reprodukcje  strojów i  broni  oraz  rozmowy i  zdjęcia  ze  stylizowanymi
przewodnikami. Dużym powodzeniem cieszyło się również zwiedzanie piwnicy z piękną damą – Heleną, XVII-wieczną szlachcianką. Gości
zdumiewały eksponaty i urządzenia zgromadzone w tym pomieszczeniu, w tym obecność elementów cyfrowych: projekcja filmu fabularnego
oraz komputery z  przewodnikiem. Korzystającym z tego ostatniego najbardziej  podobała się możliwość wykonania wirtualnego lotu nad
zamczyskiem i jego okolicą oraz zwiedzanie poszczególnych komnat warowni. Świetny klimat budowała także rozbrzmiewająca po piwnicy
muzyka z filmu. Olbrzymim plusem projektu jest fakt, że nawet po zakończeniu przedsięwzięcia wiele elementów stworzonych na jego potrzeby
będzie  wykorzystywanych do  ciągłego zwiększania  atrakcyjności  zamku.  Warto  w tym miejscu  przypomnieć,  że  aplikację  z  wirtualnym
przewodnikiem można zobaczyć na komputerach w filiach siewierskiej biblioteki (Żelisławice, Brudzowice, Wojkowice Kościelne) oraz w Centrum
Kształcenia w Żelisławicach w godzinach pracy tych podmiotów.
   O sukcesie projektu świadczy ilość uczestników poszczególnych imprez: 14 maja było ich ponad 4 tysiące, zaś w siedmiu kolejnych
happeningach – blisko 2,5 tysiąca. W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy Państwu za udział w tych wydarzeniach i wspólne przeżycie
„podróży w czasie”.
   Wartość całego przedsięwzięcia to 252.481,21 złotych, całkowite wydatki kwalifikowane projektu wynoszą 238.727,21 złotych z czego 85%,
czyli  202.918,12 złotych stanowi  dotacja  ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.”
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